

# 単 価 合 意 書

令和7年3月17日に契約したR6国道50号前橋笠懸道路外環境整備工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年07月10日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-41

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

高崎河川国道事務所長 杉崎 光広

受注者 住所 群馬県前橋市表町二丁目11番8号

氏名 小林工業株式会社

代表取締役 小林 祐介

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
前橋笠懸地区		式	1		49,484,340	
道路土工		式	1		4,686,500	
残土処理工		式	1		4,686,500	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	5,000	221.8	1,109,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,000	597.8	2,989,000	
整地	残土受入れ地での処理	m3	5,000	117.7	588,500	
排水構造物工		式	1		3,478,214	
作業土工		式	1		514,632	
床掘り	土砂	式	1		247,200	
埋戻し	土砂	式	1		185,850	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		74,520	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		7,062	
側溝工		式	1		2,963,582	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	334	8,873	2,963,582	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工		式	1		2,726,800	
防止柵工		式	1		2,726,800	
立入防止柵(木杭)	柵高1.1m 設置	m	1,700	1,604	2,726,800	
道路付属施設工		式	1		8,610,000	
道路付属物工		式	1		8,610,000	
防草シート	t=2mm 目付量310g/m2以上	m2	5,000	1,722	8,610,000	
除草工		式	1		25,300,994	
道路除草工		式	1		25,300,994	
道路除草(複合) (1)	肩掛け式	m2	81,600	139.5	11,383,200	
道路除草(複合) (2)	ﾊﾞｯﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式	m2	166,800	76.59	12,775,212	
除草処分		kg	62,300	18.34	1,142,582	
応急処理工		式	1		3,059,872	
応急処理作業工		式	1		3,059,872	
応急作業 昼間(8~17h)		式	1		3,059,872	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		1,621,960	
交通管理工						
		式	1		1,621,960	
交通誘導警備員	昼間・A					
(1)		人日	70	16,792	1,175,440	
交通誘導警備員	昼間・B					
(2)		人日	30	14,884	446,520	
直接工事費						
		式	1		49,484,340	
共通仮設費						
		式	1		4,390,398	
共通仮設費						
		式	1		599,037	
技術管理費						
		式	1		57,938	
道路施設基本 <sup>テ</sup> 作成費用						
		式	1		57,938	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		541,099	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,791,361	
純工事費						
		式	1		53,874,738	
現場管理費						
		式	1		19,888,598	
工事原価						
		式	1		103,978,804	



## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
上武50号以北地区		式	1		1,855,715	
除草工		式	1		233,755	
道路除草工		式	1		233,755	
道路除草(複合)	肩掛け式					
(1)		m2	1,580	138.5	218,830	
除草処分		kg	740	20.17	14,925	
仮設工		式	1		1,621,960	
交通管理工		式	1		1,621,960	
交通誘導警備員	昼間・A					
(1)		人日	70	16,792	1,175,440	
交通誘導警備員	昼間・B					
(2)		人日	30	14,884	446,520	
直接工事費		式	1		1,855,715	
共通仮設費		式	1		495,243	
共通仮設費		式	1		39,436	
現場環境改善費(率計上)		式	1		39,436	
共通仮設費(率計上)		式	1		455,807	



## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
高松地区		式	1		32,069	
除草工		式	1		15,277	
道路除草工		式	1		15,277	
道路除草(複合)	肩掛け式					
(1)		m2	100	143.6	14,360	
除草処分		kg	50	18.34	917	
仮設工		式	1		16,792	
交通管理工		式	1		16,792	
交通誘導警備員	昼間・A					
(1)		人日	1	16,792	16,792	
直接工事費		式	1		32,069	
共通仮設費		式	1		13,756	
共通仮設費		式	1		2,751	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,751	
共通仮設費(率計上)		式	1		11,005	
純工事費		式	1		45,825	



## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
綾戸地区		式	1		3,032,316	
防護柵工		式	1		221,352	
防止柵工		式	1		221,352	
立入防止柵(木杭)	柵高1.1m 設置	m	138	1,604	221,352	
除草工		式	1		1,261,815	
道路除草工		式	1		1,261,815	
道路除草(複合)	肩掛け式	m2	8,500	139.5	1,185,750	
(1)						
除草処分		kg	4,610	16.5	76,065	
応急処理工		式	1		1,532,357	
応急処理作業工		式	1		1,532,357	
応急作業		式	1		1,532,357	
昼間(8~17h)						
仮設工		式	1		16,792	
交通管理工		式	1		16,792	
交通誘導警備員	昼間・A	人日	1	16,792	16,792	
(1)						

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		3,032,316	
共通仮設費		式	1		683,251	
共通仮設費		式	1		57,778	
現場環境改善費(率計上)		式	1		57,778	
共通仮設費(率計上)		式	1		625,473	
純工事費		式	1		3,715,567	
現場管理費		式	1		2,102,949	
工事原価		式	1		5,818,516	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
安中地区		式	1		1,118,520	
除草工		式	1		141,851	
道路除草工		式	1		141,851	
道路除草(複合)	肩掛け式					
(1)		m2	900	148.2	133,380	
除草処分		kg	420	20.17	8,471	
構造物撤去工		式	1		818,289	
防護柵撤去工		式	1		69,390	
立入防止柵撤去	H=1.8m					
		m	30	2,313	69,390	
構造物取壊し工		式	1		555,680	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	50	9,987	499,350	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm					
		m2	100	563.3	56,330	
運搬処理工		式	1		193,219	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(1)		m3	50	1,423	71,150	
殻運搬	アスファルト殻					
(2)		m3	4	1,936	7,744	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	50	2,155	107,750	
殻処分 (2)	アスファルト殻	m3	4	1,077	4,308	
現場発生品運搬	防止柵	式	1		2,267	
仮設工		式	1		158,380	
交通管理工		式	1		158,380	
交通誘導警備員 (1)	昼間・A	人日	5	16,792	83,960	
交通誘導警備員 (2)	昼間・B	人日	5	14,884	74,420	
直接工事費		式	1		1,118,520	
共通仮設費		式	1		277,886	
共通仮設費		式	1		23,845	
現場環境改善費(率計上)		式	1		23,845	
共通仮設費(率計上)		式	1		254,041	
純工事費		式	1		1,396,406	
現場管理費		式	1		829,073	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		2,225,479	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
渋西B P地区		式	1		10,897,000	
道路土工		式	1		10,897,000	
残土処理工		式	1		10,897,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,000	221.8	443,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,000	5,109	10,218,000	
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,000	117.7	235,400	
直接工事費		式	1		10,897,000	
共通仮設費		式	1		1,591,197	
共通仮設費		式	1		164,163	
現場環境改善費(率計上)		式	1		164,163	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,427,034	
純工事費		式	1		12,488,197	
現場管理費		式	1		5,821,858	
工事原価		式	1		18,310,055	